
 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

  

REGISTRO PROTOCOLLO - VI.3 - 0006802 - 04/11/2022      

          Rivergaro, 4/11/2022 

         Agli Atti 
All'albo pretorio della Scuola 
Al Sito Web della Scuola 
Agli Istituti di Credito 
partecipanti alla gara 

 
 
Oggetto: Aggiudicazione provvisoria per l'affidamento della gestione del servizio di cassa dal 

1/01/2023 al 31/12/2026 -CIG Z9B381CA3D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il regolamento recante istruzioni generali sulla gestione del servizio amministrativo - contabile 

delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive integrazioni; 

Vista la nota MIUR 24078 del 30/11/2018 e n. 74 del 05/01/2019, relativa all’affidamento del servizio 

di cassa; 

Visto l’art.20, commi 3 e 5 del Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la determina del Dirigente scolastico prot. n.6358 del 11/10/2022, in merito all’avvio della 

procedura per il rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 01/01/2023- 31/12/2026 –CIG. – 
Z9B381CA3D; 
Considerato che, con la predetta determina, il Dirigente scolastico ha inteso procedere in affidamento 
diretto con la richiesta di preventivi prot. 6422 del 13/10/22 secondo format inviati agli istituti di credito 
aventi sede nel comune di Rivergaro 
Considerate le caratteristiche tecnico-merceologiche del servizio di cassa da affidarsi, che 
evidenziano un rilevante grado di standardizzazione per cui, venendo a mancare valutazioni 
discrezionali, non vi è l'obbligo di costituzione della commissione di gara. 

Esaminate a cura del Dirigente scolastico le offerte pervenute entro le ore 12 del 31.10.2022 come 

indicato nella lettera d’invito e constatato che l'unica offerta pervenuta è quella della Credit Agricole 
Cariparma S.p.A. con filiale in Rivergaro alla Piazza Paolo nr. 46 giusto prot. 6710 del 26/10/2022; 

Ritenuto e Valutato che tale predetta offerta risulta meritevole di aggiudicazione in quanto 
esente da vizi formali che ne inficiano la validità e, al contempo, congrua; 
Viste le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto istituto in applicazione dell'art. 

38 D.lgs. 163/2006; 

Ritenuto che tale Istituto di Credito sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa nel modo 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI

http://www.icri-go.edu.it/
mailto:pcee02400n@istruzione.it


 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

più conveniente per l'istituzione scolastica, peraltro in continuità con l’attività in corso, già a suo 
tempo allo stesso affidata. 
 

DETERMINA 

 
L'aggiudicazione provvisoria dell'affidamento del servizio di cassa per il periodo dal 01-01-2023 

al 31-12-2026 al Credit Agricole Cariparma S.p.A. con filiale in Rivergaro alla Piazza Paolo nr. 46 alle 

condizioni di cui alla lettera d'invito, del capitolato tecnico e dell'offerta prodotta dal soggetto 

aggiudicatario. 
L'aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva, decorsi 5 giorni dalla sua 
pubblicazione all'albo della scuola e sul sito web, salvo eventuali ricorsi. 

Entro tale temine, chiunque abbia interesse può proporre reclamo scritto al Dirigente Scolastico. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Giorgia Antaldi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.l. 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI

http://www.icri-go.edu.it/
mailto:pcee02400n@istruzione.it

		2022-11-04T12:32:55+0100
	GIORGIA ANTALDI




